INDICAÇÃO Nº 389 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação dos proprietários dos terrenos do bairro São Carlos, para que procedam a
capina e limpeza dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois em todo bairro
diversos terrenos encontram-se com vegetação crescente, contribuindo assim para o
surgimento de animais peçonhentos dentre outros males que afetam de forma
inconveniente a convivência social, além de oferecerem riscos à saúde e bem-estar de
todos habitantes.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões 5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2W1660R66RHBBZVF
		2022-04-05T16:16:09-0300